INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.686 – Ano VII– 24/03/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

CMDCA

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº
05/2021– Processo Licitatório nº 07/2021 – Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021, realizado
pelo CIMANS – Consorcio Intermunicipal da Área Mineira da Sudene no Município de
Montes Claros – MG. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE
INFORMÁTICA INTEGRADOS PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, SUPORTE,
MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, EM PLATAFORMA DE
ARQUITETURA NO MODELO SAAS (SOFTWARE AS A SERVICE). Secretaria Municipal de
Saúde de Igaratinga – MG. Dotação Orçamentária: nº
07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00.00.00.00, ficha 415. Valor Total de R$ 53.500,08. Para
mais informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 22 de março de 2022. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 25/2022 e na modalidade de
Pregão Presencial n° 13/2022.  Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS TIPO VAN PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG. GANHADOR: TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA., com os
itens: 01 e 02 no valor total de R$ 695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco mil reais).
Igaratinga, 24 de março de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RESOLUÇÃO Nº 03/2022
    O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Igaratinga(CMDCA), no uso de suas
atribuições legais, e com o objetivo de tornar público o
procedimento de homologação do processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Igaratinga-MG

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos

recursos.

Art. 2º Homologar o RESULTADO FINAL do processo de eleição para conselheiro tutelar

2020/2024 no município de Igaratinga até 31/12/2023, conforme relação abaixo:

Art. 3º Proclama-se o resultado final da eleição realizada no dia 19/03/2022:

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.686 – Ano VII– 24/03/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

PREVIGARA

I - Total de eleitores: 394

II - Total de votos válidos: 391

 III - Total de votos em branco: 01

IV - Total de votos nulos: 02

Art. 4º Classificação por contagem de votos por candidato (CLASSIFICAÇÃO, NOME DO

CANDIDATO E QUANTIDADE DE VOTOS).

1º Kellen Cristina Martins da Silva - 136 VOTOS

2º Tatiana Laura de Faria Lemos - 82 VOTOS

3º Franciele Magela de Oliveira - 74 VOTOS

4º Raíra Torres da Silva - 37 VOTOS

5º Janina Aparecida Campos Nonato- 33 VOTOS

6º Priscila Guimarães Tarchi - 32 VOTOS

Art. 5º Serão definidas como titulares à medida que haja necessidade para contratação

temporária conforme Edital 01/2022.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 24 DE MARÇO DE 2022.

Valdete Aparecida da Silva Pinotti
Presidente do CMDCA

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 06/2022
A Presidente  do PREVIGARA, no uso de suas  atribuições e;
Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria,

sendo publicado o Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2022;
Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 519/2011 alterada pela

Portaria MPS n.º 440/2013;
Resolve:

  Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira
denominada BEM - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ SOB O Nº 00.066.670/0001-00 para alocação de recursos financeiros do Instituto de
Previdência Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, sem exclusividade, nos temos do Edital de
Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2022, conforme homologação e adjudicação.

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) meses, podendo ser

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.686 – Ano VII– 24/03/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

renovado por igual período, desde que sua situação fiscal e previdenciária seja atualizada a
cada 06 (seis meses) junto ao PREVIGARA.
Igaratinga, 23 de março de 2022.

       DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA
PRESIDENTE – PREVIGARA

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO, a Instituição Financeira denominada BEM
DISTRIBUIDORA DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, inscrita sob o nº 00.066.670/0001-00
para fins de emissão do Certificado de Credenciamento, cuja finalidade é a alocação de recursos
financeiros do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA - PREVIGARA,
nos termos do Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2022.
Igaratinga, 23 de março de 2022.

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA
PRESIDENTE – PREVIGARA